
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
令和４年度「動画研修プラットフォーム構築・運営
業務」

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.6

(株)スーパーモード
（法人番号:6011701011221）
東京都江戸川区東葛西六丁目７番
５号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

10,516,000非公表

2
クリエイション・コア東大阪（北館、南館）空調設備
改修工事に係る設計業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.10

(株)ＹＳアーキテクツ
(法人番号：9290001062192)
福岡県福岡市博多区博多駅東１－
１２－５

一般競争
（最低価格）

6,996,000 5,467,000 78.1%

3
令和４年度 J-Net21に係るインターネット広告業
務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.13
㈱読売広告社
（法人番号:3010401076255）
東京都港区赤坂5丁目2番20号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

11,990,000非公表

4
ヒットをねらえ！地域のおすすめセレクション2023
～ソーシャルグッドな逸品が集う展示会～（第一
回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.17

ＥＹストラテジー・アンド・コンサルティ
ング(株)
(法人番号：6010001107003)
東京都千代田区有楽町１丁目１番２
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,200,000非公表4,200,000円増額

5
令和4年度創業支援等事業計画機能強化事業に
かかるホームページおよび広報冊子の作成等業
務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.17
(株)POTETO　Media
（法人番号：6010401135677）
東京都渋谷区渋谷1-3-18

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

9,878,000非公表

6 共済業務にかかる請負業務（先行オンライン等）
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.20
(株)バックスグループ
(法人番号：3011001018770)
東京都豊島区東池袋４丁目５番２号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

333,036,000非公表

7
中小企業大学校web校研修運営に係る業務（令
和５～７年度）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.20

(株)エイジェック
(法人番号：3011101036128)
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１
号新宿センタービル４６階

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

65,780,000非公表

8
令和４年度中小企業大学校人吉校電気設備改
修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.20
立尾電設(株)
（法人番号：7330001014348）
熊本県水俣市初野７５番地１

一般競争
（最低価格）

112,805,000 43,780,000 38.8%

9
令和４年度創業支援等事業計画機能強化事業に
かかる創業機運醸成動画作成業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.23
テレビ朝日映像㈱
（法人番号:5010401018924）
東京都港区六本木1丁目1番1号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,400,000非公表

10
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済制
度のシステム再構築に係るアプリケーション設
計・開発・保守業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.23
日本アイ・ビー・エム㈱
(法人番号：1010001128061)
東京都中央区日本橋箱崎町19-21

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

132,922,900非公表132,922,900円増額

11
独立行政法人中小企業基盤整備機構情報化
ネットワークシステム運用管理業務（令和２年１月
から令和５年６月）（第三回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.24
㈱IDデータセンターマネジメント
(法人番号：9013301016960)
東京都千代田区五番町12-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,720,000非公表5,720,000円増額

12
令和4年度創業支援等事業計画機能強化事業に
かかる起業家教育事業（起業家教育プログラム）
運営事務局業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.25
(株)角川アスキー総合研究所
（法人番号：9010001067748）
東京都文京区西片1丁目17番8号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,737,546非公表3,737,546円増額

13
中小企業倒産防止共済制度「掛金納付状況通知
書兼領収書」等の封入・封緘・発送業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.25

(株)アテナ
（法人番号：4011701000317）
東京都江戸川区臨海町５丁目２番２
号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3.70非公表一部あたりの単価契約

令和４年度１月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

14
令和５年度小規模企業共済制度「納付状況及び
貸付限度額等のお知らせ」等封入封緘発送業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.25
㈱三永ビジネスエージェンシー
法人番号：００００１７２８６９
東京都江戸川区船堀7丁目５番４

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3.96非公表一部あたりの単価契約

15
第13回LIFE×DESIGN（ギフト・ショー春2023）及び
FOODEX JAPAN 2023への出展に係る業務（第
一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.26

㈱JTB
法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川２丁目３番１１
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,045,000非公表1,045,000円増額

16
令和４年度CEOネットワーク強化事業（医療機
器・流通産業CEO商談会）の開催に係る業務(第
一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.27

(株)NCネットワーク
(法人番号：9010001067938)
東京都台東区東上野１丁目１４番５
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲6,501,168 非公表6,501,168円減額

17
和光理研インキュベーションプラザ高圧ケーブル
本復旧工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.1.31
(株)まつもと電機
（法人番号：5030001046852）
埼玉県和光市白子２－９－１８

一般競争
（最低価格）

5,841,000 4,093,100 70.1%


